
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН» 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МУ УО) 

 

Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170 
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: 

(35347)  2-12-90 
e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru 

http://www.tashla-obraz.ru 
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910 

ИНН/КПП 5648006139/564801001 

 

          18. 01.2023 № 09 а 
                    П Р И К А З 
    
Об организации работы по введению 
обновленного ФГОС СОО в 
Ташлинском районе  
 

 Во исполнение приказа министерства Просвещения РФ № 732 от 
12.08.2022г. «О внесении изменений ФГОС СОО, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012г. № 413 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Утвердить рабочую группу по вопросу введения обновленного федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования 
(далее ФГОС СОО) в общеобразовательных организациях Ташлинского района в 
составе: 
Вандышевой О.С.-заместителя начальника УО; 
Аксеновой Н.И.-директора МКУ «Ташлинский ИМЦ»; 
Данилиной Е.В.-заместителя директора МКУ «Ташлинский ИМЦ». 
2.Рабочей группе: 
2.1.Разработать проект муниципального плана мероприятий по введению ФГОС 
СОО в 2023-2024 уч.г. в общеобразовательных организациях Ташлинского района 
до 31.01.2023г.; 
2.2.Оказать методическую помощь по вопросам введения обновленного ФГОС 
СОО общеобразовательным организациям Ташлинского района; 

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/


2.3.Организовать размещение и обновление информации по вопросам внедрения 
обновленного ФГОС СОО на официальном сайте Управления образования 
Ташлинского района. 
3.Руководителям ОО: 
3.1.Организовать информационную работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся; 
3.2.Организовать работу по размещению обновленной информации на 
официальных сайтах ОО по вопросам обновленного ФГОС СОО. 
 
 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 5.Приказ вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
 
 
Начальник МУ УО  А.П. Щетинин 


